
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 1
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  E mërkurë, 12 prill 20231 

  [Seancë e hapur]2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

  --- Seanca fillon në orën 09.004 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim]5

Mirëmëngjes.6

Znj. Sekretare, ju lutem paraqisni lëndën.7 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi. Kjo është8 

çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim9 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Jemi gati të11 

vazhdojmë me pyetjet.12 

Ju lutem, Asistentes, sillni brenda dëshmitaren.13 

Ndërkohë që presim, z. Misetic, kishit një çështje, një14 

aspekt, që deshët të ngrinit sa i takon organizimit.15 

Z. MISETIC: [Përkthim] Po. Dëshiroj të dorëzoj një provë16 

materiale. Është prova materiale 095034-095135 në anglisht.17 

SPOE00209090 deri në 0029188 në gjuhën shqipe. Pra, prova18 

materiale në anglisht është 095034 deri095034 dhe në shqip19 

është SPOE00209090 deri në faqen 00209188.20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.21 

Ka ndonjë kundërshtim nga Prokuroria?22 

Z. HALLING: [Përkthim] Jo. Në fakt, jo. Sepse ky është23 

një nga aktgjykimet që ne synojmë ta përdorim si pjesë të24 

fakteve të gjykuara më herët.25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ka ndonjë1 

kundërshtim nga ekipet e tjera.2 

Atëherë, 095034-095135 pranohet si provë dhe Sekretarja e3 

Gjykatës do t’i caktojë numrin e provës materiale, numrin P.4 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Materiali 09534-0951355 

do të marrë numrin e provës materiale 1D1. Dhe për të6 

konfirmuar dhe njëherë, a është klasifikimi konfidencial?7 

Z. HALLING: [Përkthim] Në fakt jo. Kjo mund të8 

klasifikohet dhe si publike. Ne nuk kemi asnjë kundërshtim9 

lidhur me këtë.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëhere e11 

riklasifikojmë materialin si material publik.12 

Z. Misetic, kishit diçka? Jo. Okei. Presim njëherë13 

dëshmitarin.14 

  [Dëshmitarja vijon dëshminë]15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të16 

uleni.17 

Mirëmëngjes, Dëshmitare. Sot do të vazhdojmë me18 

kundrapyetjet nga Mbrojtja dhe duke filluar nga Mbrojtja e19 

Hashim Thaçit.20 

Ju kujtoj të përpiqeni t’i përgjigjeni qartë pyetjeve, me21 

fjali të shkurtra. Në qoftë se nuk e kuptoni pyetjen, lirisht22 

mund të pyesni, mund të kërkoni që të përsëritet pyetja ose të23 

thoni që nuk kuptoni dhe ata mund të japin sqarime të24 

mëtejshme. Ju lutem na thoni nga i dini këto fakte, rrethanat,25 
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lidhur me pyetjen që ju kanë drejtuar.1 

Keni detyrimin për të thënë të vërtetën, sikurse e2 

shprehët ju vetë në deklaratën solemne.3 

Flisni para mikrofonit, prini pesë sekonda përpara se të4 

jepni përgjigjen dhe flisni ngadalë në mënyrë që ta kapin edhe5

përkthyesit.6

Nëse keni nevojë për pushime na e bëni me dije dhe ne do7 

të përpiqemi t’jua japim këto pushime.8 

Edhe do të vazhdojë z. Misetic me pyetjet.9 

A jeni gati]?10 

DËSHMITARJA: Po.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vazhdoni, z.12 

Misetic.13 

Z. MISETIC: [Përkthim] Faleminderit.14 

DËSHMITARJA: W04474 [Vijon]15 

Pyetje nga të palës tjetër nga z. Misetic:16 

[Vazhdon]17 

Z. MISETIC: [Përkthim]18 

PY.  Mirëmëngjes, [REDAKTUAR].19 

PË.  Mirëmëngjesi.20 

Z. HALLING: [Përkthim] Ta sqarojmë, do jemi në seancë21 

publike apo private?22 

Z. MISETIC: [Përkthim] Me shumë të drejtë. Në fakt, sapo23 

do të kërkoja që të kalojmë në seancë private.24 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,25 
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znj. Sekretare e Gjykatës, të kalojmë në seancë private.1 

  [Seancë private]2 

[Seancë private teksti i fshirë] 3
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 jemi në seancë publike.1

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëhere do të2 

bëjmë një pushim deri në orën 11.30.3 

  --- Pauza fillon në orën 11.004 

--- Seanca rifillon në orën 11.305 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Materiali ID56 

[sipas përkthimit] nuk do të pranohet vetëm për çështjen e7 

fakteve, po për shkak të besueshmërisë që paraqitet në të.8 

Jeni dakord?9 

Z. HALLING: [Përkthim] Ne do ta kishim kundërshtuar që të10 

pranohej vetëm për atë fakt të kufizuar. Fakti që deklarata11 

lexohet dhe është e qartë, ne mendojmë se duhet të pranohet12 

tërësisht për shkak të vërtetësisë së përmbajtjes dhe13 

sugjerojmë që materiali të mos -- shpërndahet dhe as të mos14 

copëzohet kur të pranohet.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kur është e16 

nevojshme të copëzohet, ta bëjmë me pjesë, do ta bëjmë siç dhe17 

ishte rasti ynë.18 

Thërrasim dëshmitarin.19 

  [Dëshmitarja vijon dëshminë]20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në21 

seancë private, ju lutem.22 

  [Seancë private]23 

[Seancë private teksti i fshirë]24 
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 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.23 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po,24 

z.Emmerson.25 
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  Z. EMMERSON: [Përkthim] Nëse mund t’ju ndihmoj, Gjykatës1 

dhe ZPS-së, sa i takon planifikimit, mbase do të jetë e2 

nevojshme për dëshmitarin e dytë të jetë i disponueshëm nesër3 

pasdite. Mbase mund t’ju ndihmojë ta dini që mund të fillojmë4 

nesër pasdite me dëshmitarin tjetër.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Mikrofoni çaktivizuar]6 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 12.597 

--- Seanca rifillon ne orën 14.308 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kemi një9 

çështje për planifikim për të diskutuar. Do kërkoja që ta10 

bëjmë në seancë private këtë shtjellim.11 

Z. Sekretare, ju lutem të kalojmë në seancë private.12 
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[Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

  [Seancë e hapur]4 

 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,5 

jemi në seancë publike tani.6 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] z. Roberts,7 

vazhdoni ju lutem.8 

 Z. ROBERTS: [Përkthim] Thjesht për t’ju përditësuar që9 

kam gati një orë e gjysëm, një orë e 45 për të përfunduar.10 

Mendoj që parashikimi fillestar prej katër orësh ishte i11 

saktë. Dhe mendoj që do të përfundoj deri në pushimin e parë12 

për kafe nesër.13 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,14 

për përditësimin.15 

 Ka ndonjë gjë tjetër që doni të ngrini?16 

 Z. TULLY: [Përkthim] Po, i nderuar Gjykatës. Sa i takon17 

ndryshimit të dëshmitarëve dua të them që Dëshmitari 4355,18 

është thënë nga z. Halling është rezervë për javën tjetër, për19 

fundin e javës tjetër.20 

 Kështu që pyetja që kam unë për Prokurorinë është në21 

qoftë se ky është bërë Dëshmitari 4, në qoftë se do të22 

vazhdojmë pas dy javësh? Thjesht dua që të kem sqarime lidhur23 

me këtë.24 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po mendoj që25 
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është Dëshmitari numër 4 apo jo?1 

 Z. HALLING: [Përkthim] Po.2 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Emmerson.3 

 Z. EMMERSON: [Përkthim] Në qoftë se orari i parashikuar4 

nga z. Roberts është i saktë, atëherë i takon që do të5 

vazhdojmë deri mbasdite. Sa i takon përfundimit nesër për këtë6 

dëshmitare --7 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni8

çaktivizuar]9

 Z. EMMERSON: [Përkthim] Ndjesë. Ajo çfarë dua të them që10 

vlerësimi i z. Roberts për kohën që do i duhet është mesi i11 

paradites ose fundi i paradites nesër, çfarë do të thotë që12 

kjo dëshmitare do të vazhdojë deri nesër dhe kjo mund të ketë13 

ndikime mbi faktin në qoftë se do të jetë realiste që të14 

vijohet me dëshmitarin e radhës, me Dëshmitarin 2. Kështu që15 

nuk e di çfarë vlere do të ketë që të vazhdojmë me Dëshmitarin16 

2 në orën 14.30 apo në orën 15.00 mbasdite nesër.17 

 Z. HALLING: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, ne jemi të18 

disponueshëm në qoftë se mendoni që duhet të vijmë me19 

Dëshmitarin 2.20 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.21 

Do ndjekim këtë plan edhe pastaj do shikojmë sesi do eci22 

vijimësia.23 

 Faleminderit.24 

 Seanca mbyllet këtu deri në orën 9.00 paradite nesër.25 
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  --- Seanca mbyllet në orën 16.02 1
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